[image: image1.png]

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва
КОМИТЕТ

ПО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ И КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел: 21-57-46, факс: 20-03-43, е-mail: duma@aosd.ru
РЕШЕНИЕ

от 13 марта 2015 года

     № 1
О необходимости продолжения после 1 января 2018 года деятельности государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного в установленном порядке после 1 января 2012 года

Заслушав информацию по названному вопросу комитет РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать депутатам профильного комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству рассмотреть на своих заседаниях в течение 2015 года вопрос о продолжении после 1 января 2018 года деятельности государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с учетом:

- формирования основных направлений бюджетной политики  на очередной трехлетний период в целях составления проекта федерального бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов;

- необходимости ликвидации аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 года;

- разработки единых подходов к определению понятия «многоквартирный дом».
Председатель комитета

  А.О. Аннин